

**Code der Ausschreibung****AOV/SUA-SF - 017/2018****Codice gara****AOV/SUA-SF - 017/2018****Erkennungscode CIG: 7495184580****Codice CIG: 7495184580****VERSICHERUNGSDECKUNG DER
HAFTPFLICHT GEGENÜBER
DRITTEN UND BEDIENTETEN DES
SÜDTIROLER
SANITÄTSBETRIEBES****COPERTURA ASSICURATIVA
DELLA
RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO
TERZI E PERSONALE AZIENDA
SANTIARIA DELL'ALTO ADIGE****Chiarimento n. 2****Erläuterung Nr. 2****Quesito n. 2**

Il premio per la copertura "colpa grave" è ricompreso nell'importo di € 23.880.000,00 posto a base d'asta?

Risposta n. 2

Il premio a base d'asta non ricomprende il premio individuale per la copertura colpa grave del personale.

Il premio individuale di copertura della colpa grave corrisposto dal personale, relativi massimali nonché le garanzie di retroattività e postuma saranno oggetto di offerta economica soltanto dopo la conclusione della presente gara da parte della compagnia assicurativa che si aggiudicherà la stessa

Quesito n. 3

Personale non dipendente: Tale

Frage Nr. 2

Ist die Prämie für die Deckung des grob-fahrlässigen Verschuldens in der Prämie als Grundbetrag der Ausschreibung von € 23.880.000,00 inbegriffen?

Antwort Nr. 2

Die Grundausschreibungsprämie, schließt die persönliche Prämie für die Deckung des eigenen grob fahrlässigen Verschuldens des Personals nicht ein.

Die persönliche Prämie für die Deckung des grob fahrlässigen Verschuldens, welche das Personal mit eigener Bezahlung tätigen wird, deren Höchstleistungen sowie deren rückwirkenden und nachwirkenden Garantieleistungen werden nur nach Abschluss dieser Ausschreibung, Gegenstand eines Angebots von Seiten der Versicherungsgesellschaft, welche den Zuschlag erhalten hat, sein.

Frage Nr. 3

Nicht angestelltes Personal: Enthaltet



definizione è comprensiva di:

1. Personale sanitario libero professionista come definito dalla legge n. 24 del 08.03.2017?
2. Medici di base?

Risposta n. 3

Nelle Definizioni di “personale non dipendente” sono esclusi i medici di base e il personale nell’esercizio dell’attività extramoenia

Precisazione n. 4:

Si precisa che il file della Statistica sinistri è una sintesi dei sinistri ai fini dello svolgimento dell’i Audit e non di tutti i sinistri aperti dal 2010 al 2017.

Precisazione n. 5:

Tutte le informazioni relative all’Azienda Sanitaria (prestazioni sanitarie e numero posti letto) sono scaricabili dal link: <http://www.provinz.bz.it/oep>

diese Definition auch folgendes Personal:

1. Freiberufler laut Gesetz Nr. 24 vom 08.03.2017?
2. Allgemein Mediziner?

Antwort Nr. 3

Unter der Definition “ nicht angestelltes Personal “ sind die Allgemeinmediziner ausgeschlossen sowie das Personal, welches die “extramoenia” Tätigkeit durchführt.

Klarstellung Nr. 4:

Es wird klargestellt, dass der File Statistik der Schadenfälle eine zusammenfassende Auflistung der Schadenfälle zwecks Audit ist und nicht alle Schadensfälle, welche zwischen den Jahren 2010 - 2017 eröffnet wurden, enthält.

Klarstellung Nr. 5:

Alle Informationen bezüglich des Sanitätsbetriebes bzw. der gesundheitlichen Leistungen und Bettenanzahl sind herunterladbar unter dem Link: <http://www.provinz.bz.it/ebo>